Дело №3-378-26-499/2024
          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нефтекумск						                20 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка №1 Нефтекумского района Ставропольского края Такташева Н.С., с участием лица, привлекаемого к административной ответственности –  Плясунова Е.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Плясунова Е.А.,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
20 июня 2024 года в 08 часов 00 минут около дома №--- по ул.Д. г.Н. С. края был задержан Плясунов Е.А., который состоит под административным надзором , согласно решения Г. городского суда и установлено ограничение в виде обязательной явки два раза в месяц на регистрацию в ОМВД России «---». Согласно регистрационного листа поднадзорного лица, Плясунов Е.А. 19.06.2024 г. не явился на регистрацию. Так же было установлено 19.04.2024 г. Плясунов был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.
Лицо, привлекаемое к административной ответственности Плясунов Е.А.  в ходе рассмотрения дела вину признал, вышеизложенное подтвердил, в содеянном раскаялся.
        	Выслушав объяснения Плясунова Е.А., изучив письменные материалы дела, судья приходит к следующему.
Действующим законодательством, в частности, ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за  повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Плясунова Е.А. в совершении правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом ---от 20 июня 2024 года; протоколом о доставлении от 20 июня 2024 года; рапортами сотрудников ОМВД России «---» от 20 июня 2024 года,  копией постановления мирового судьи судебного участка №--- Н.района от 19.04.2024 года; обязательством о явке на регистрацию; регистрационным листом поднадзорного лица;  копией решения  Г. городского суда от 25 сентября 2023 года; рапортом инспектора группы по осуществлению административного надзора М. от 19.06.2024 г.; протоколом о задержании от 20 июня 2024 года.
Учитывая собранные по делу доказательства, судья считает вину правонарушителя доказанной и действия Плясунова Е.А. квалифицирует по      ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст.19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении вида и меры наказания, судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность Плясунова Е.А., судья относит раскаяние лица в содеянном.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность Плясунова Е.А., судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
	При определении вида и размера административного наказания суд учитывает, личность виновного, время его задержания, а также наличие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, в связи с чем, суд полагает возможным назначить            Плясунову Е.А. административное наказание в виде обязательных работ, пределах санкции ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Плясунова Е.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 40 часов, вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются органами местного самоуправления по согласованию с Н. районным отделом судебных приставов  УФССП России по С. краю, по месту жительства должника.
       Копию настоящего постановления вручить Плясунову Е.А. и направить в Н. районное отделение судебных приставов, для исполнения.
Постановление может быть обжаловано лицом, привлекаемым к административной ответственности и должностным лицом, составившим протокол по делу об административном правонарушении, а также опротестовано прокурором в Нефтекумский районный суд Ставропольского края, в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья								    Такташева Н.С.

Согласовано:20.06.2024 г.